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Maailma muuttuu 
vai muuttuuko?

Rakentamisessa tapahtuu monenlaista 
kehitystä, mutta juuri nyt ollaan hyppää-
mässä ihan uuteen aikaan tekoälyn myötä. 
Se muuttaa suunnittelua ja rakentamista 
ennen näkemättömällä tavalla /1/. Siltikin 
tekoälyn käyttö vaikuttaa lähinnä prosessei-
hin ja käytäntöihin ja sitä myötä ehkä hank-
keiden talouteen ja kestoon. Itse rakennuk-
set näyttävät edelleen kutakuinkin samalta 
kuin ennenkin.

Silti olemme kokonaan uuden ajan 
kynnyksellä myös rakentamisessa. Kohta 
mikään ei ole enää entisellään, koska vaa-
teet kiertotaloudesta lisääntyvät koko ajan. 
Määräykset muuttuvat ja jo hiilijalanjälki-
laskenta yksin tulee vaikuttamaan raken-
neosien uudelleen käyttöön. Sen lisäksi 
taksonomia /2/ ja muu EU-lainsäädäntö /3/ 
muuttavat koko rakentamisen kuvan. 

Taksonomiassa tarkastellaan hankkei-
den vaikutuksia ympäristöön paljon laa-
jemmin kuin pelkän hiilidioksidipäästön 
kannalta /4/. Jo pelkästään päästöjä tar-
kastellaan muidenkin kasvihuonekaasujen 
näkökulmasta kuin pelkän hiilidioksidin.

Betonin kannalta merkittävä suure tak-
sonomia-tarkasteluissa on ilmastonmuu-
tokseen sopeutuminen. Kisassa pärjäävät 
materiaalit, joiden käyttöikä on pitkä ja jotka 
kestävät vaurioitumatta hyvin kosteutta.

Myös luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta betonilla on positiivisia puolia. On 
selvää, että kalkkikiven louhinta sement-
tiä varten ja kiviaineksen otto aiheuttavat 
arpia luontoon. Samalla puhutaan kuitenkin 
melko pienistä alueista verrattuna vaikka 
hakkuisiin, joita tarvitaan rakenteellisten 
puutuotteiden valmistukseen. Toisaalta 

myös silloin kun kiviaineksen otto lopetetaan, 
kunnollisilla ennallistamistoimilla voidaan 
palauttaa luonnon monimuotoisuutta /5/. 

Betoni kiertää tällä hetkellä erittäin hyvin. 
Lähes kaikki purkubetoni päätyy tien raken-
nukseen /6/. Murskattu betoni on myös kanta-
vuudeltaan parempaa kuin pelkkä kiviaines, 
joten sitä tarvitaan vähemmän. Jos betoni-
set rakenneosat päätyvät entistä useammin 
uudelleen käyttöön, joudutaan louhimaan 
entistä enemmän mursketta teiden raken-
teisiin. Päästöjen pienentäminen ei siis ole 
nollasummapeliä. Samanlainen mekanismi 
on nähtävissä lentotuhkan suhteen kivihii-
len polton vähetessä ja ennen pitkää myös 
masuunikuonan suhteen teräksen valmis-
tuksen prosessien muuttuessa.

Vielä parempia uutisia on odotettavissa, 
kun norjalainen, päästötön sementti yhdiste-
tään hiilidioksidia sitovaan valmistustekniik-
kaan. Silloin meillä on käsissä aivan lyömätön 
materiaali.

Jotain betonirakentamisessa tehdään 
oikein jo nyt, kun tilaajat puhuvat puuraken-
tamisesta, mutta rakentavat silti betonista! /7/ 
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Oikaisu!

Viime 3–25 paperilehden tekstissä 

väitettiin virheellisesti, että 

uudelleen käytettävät elementit tulisi 

CE-merkitä. Tällaista vaatimusta ei 

Suomessa todellisuudessa ole.

Pahoittelemme virhettä!  

Verkkolehdessä teksti on jo  

aiemmin korjattu.
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